

# FERNANDO ROBAYO

## PSICÓLOGO CLÍNICO ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN

Como psicólogo especializado en el tratamiento de jóvenes y niños, he adquirido una valiosa experiencia en una organización dedicada a apoyar a jóvenes en situaciones de riesgo, facilitando su proceso de educación y aprendizaje. Actualmente, estoy avanzando en mis estudios al cursar una maestría en Educación, con el objetivo de reforzar mi capacidad para apoyar y mejorar el aprendizaje de niños y jóvenes, comprendiendo profundamente la influencia del contexto en su desarrollo educativo.



## CONOCIMIENTOS

- **Lengua materna:** Español.
- **Inglés:**
  - Nivel B1. Habla y escribe en inglés.
- **Frances:**
  - Nivel A1.
- Redes neuronales (40 horas).
- Abordaje clínico en trastornos de conducta infantil. (40 horas).

## EXPERIENCIA LABORAL

### Psicólogo clínico

CONSULTORIO PRIVADO  
2022 - ACTUALIDAD

*Como psicólogo clínico con dos años de experiencia en un consultorio privado, mi práctica se distingue por un enfoque psicológico innovador y holístico. Trabajo con una variedad de pacientes, incluyendo jóvenes, niños y parejas, utilizando un proceso de escucha activa para comprender profundamente sus necesidades. Mi enfoque se centra en facilitar un acompañamiento que empodere a los pacientes para construir sus propias soluciones desde su capacidad intrínseca, al tiempo que integro un enfoque profesional que considera todos los aspectos de su bienestar.*

### Psicólogo clínico

ASOCIACIÓN SOLIDARIDAD Y ACCIÓN  
ABRIL 2022- ABRIL 2023

- Atención a grupos vulnerables.
- Capacitación y formación en salud mental.
- Promoción del auto-cuidado.
- Acompañamiento constante.
- Desarrollo de planes terapéuticos.
- Producción de material didáctico y seguimiento.

### Orientador vocacional

FUNDACIÓN GESCO  
ENERO 2021- DICIEMBRE 2022

- Atención a grupos vulnerables.
- Acompañamiento constante.
- Formación y orientación profesional.

## CONTACTOS



+593 0963305378

Quito, Ecuador.



fernandorobayo334@gmail.com

## REFERENCIAS

### Jacqueline Valencia

Directora Ejecutiva ASA  
0992522704

### Jaime Buenaño

Psicólogo Clínico ASA  
099252704

## EDUCACIÓN

- Maestría Pedagogía, Mención Docencia e Innovación Educativa (en Curso)
- Psicólogo Clínico, 2016- 2021.

